0001.2046 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos

339049 AUXÍLIO-TRANSPORTE 01110 35.452,30                 
19. SECRETARIA DE TRANSPORTES E DA MOBILIDADE URBANA

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.855.230,83 (Um milhão,
oitocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e oitenta e três centavos), de acordo com o inciso I do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º 11.743, de 20 de julho 2.018

[...]

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

ROGÉRIO LINS
Prefeito

Regiane Santo Trevelato
Secretária de Finanças em Exercício

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.542.474,00 (Cinco milhões,
quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais), de acordo com os incisos I e II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empresa 
White Martins Gases Industriais Ltda.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
12.886,00 (doze mil, oitocentos e 
oitenta e seis reais), referente a pres-
tação de serviços no período de 01 a 
31 de dezembro de 2017, à Empresa 

White Martins Gases Industriais Ltda.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para as provi-

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empresa 
White Martins Gases Industriais Ltda.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 

13.028,00 (treze mil e vinte e oito re-
ais), referente a prestação de serviços 
no período de 01 a 30 de novembro de 
2017, à Empresa White Martins Gases 
Industriais Ltda.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para as provi-

[...]

Secretaria de Educação  
Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Associação 
das Mães do Jardim Veloso

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

indenizatório no valor de R$ 47.563,81 
(quarenta e sete mil, quinhentos e 
sessenta e três reais e oitenta e um 
centavos), referente a prestação de 
serviços no período de 01 a 31 de 
maio de 2018, à Associação das Mães 
do Jardim Veloso.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Associação 
Núcleo Kardecista 21 de Abril

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 25.537,29 
(vinte e cinco mil, quinhentos e trinta 
e sete reais e vinte e nove  centavos), 
referente a prestação de serviços no 
período de 01 a 31 de maio de 2018, 
à Associação Núcleo Kardecista 21 
de Abril.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 

da Delegacia de Defesa da Mulher.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
5.337,67 (cinco mil, trezentos e trinta 
e sete reais e sessenta e sete centa-
vos), referente ao aluguel, do período 
do mês de junho de 2018, ao locador 
do imóvel localizado na Rua Eloy 
Cândido Lopes, nº 302 -  Jardim Agú, 
Osasco/SP, onde encontra-se instala-
da a  Delegacia de Defesa da Mulher.